При спробі підпалити сільські хати була спіймана селянами й віддана окупаційній німецькій владі і після жорстоких катувань страчена.

Пропозиції: вул.Королеви Вікторії, вул.Миколи Міхновського.

робочою групою підтримано перейменування на вулицю **Миколи Міхновського**. Мико́ла Іва́нович Міхно́вський (19 [31] березня 1873, с.Турівка, Прилуцький повіт, Полтавська губернія - 3 травня 1924, Київ, Українська РСР, СРСР) - український політичний та громадський діяч кінця XIX - початку XX століття. Адвокат, публіцист, ідеолог українського самостійництва, перший представник українського націоналізму, діяч Української Республіки і організатор українського війська, прихильник дерусифікації та автокефалії Православної Церкви в Україні.

– голосувало 151 громадян, за – 140 голосів, що складає 92,7%.

Вирішили: після обговорення робочою групою одногосно підтримано надання на розгляд робочій групі з питань міської топоніміки пропозицію перейменування вулиці Багратіона на **провулок Ранковий**.

1.2.5. Вулиця Бестужева. Олексій Петрович Бестужев-Рюмін (нар. 22 травня (1 червня) 1693 - 10 (21) квітня 1768) - російський державний діяч і дипломат, генерал-фельдмаршал, канцлер Російської імперії за Єлизавети Петрівни, граф (з 1742).

Пропозиції: вул.Червоної рути.

робочою групою підтримано перейменування на вулицю **Червоної рути** - українська пісня, яка стала однією з найвідоміших українських пісень у світі.

Пропозиції: вул.Архипа Куїнджі, вул.Зборівська.

робочою групою в результаті обговорення погоджено надати на розгляд громадськості дві пропозиції перейменування вказаної вулиці на:

вулицю **Архипа Куїнджі**. Архип Іванович Куїнджі, (15(27) січня 1841, Карасівка, нині частина Маріуполя, – 11(24) липня 1910, Петербург) – український живописець-пейзажист і педагог грецького походження з північного Приазов'я. Автор відомої картини «Місячна ніч на Дніпрі» (1880);

вулицю **Зборівську**. Збірів - місто на заході Тернопільського району Тернопільської області, значний історико-культурний центр.

робочою групою підтримано надати на розгляд громадськості дві пропозиції перейменування вказаної вулиці на:

вулицю **Енергодарську**. На честь міста Енергодар - місто в Україні, у Василівському районі Запорізької області. Розташоване на лівому березі Каховського водосховища Дніпра;

вулицю **Федора Піроцького**. Фédір Аполлонович Піроцький (нар. 17 лютого (1 березня) 1845, Сенча, Полтавська губернія, Російська імперія - пом. 28 лютого (12 березня) 1898, Олешки, Херсонська губернія, Російська імперія) - український інженер, винахідник першого у світі трамваю на електричній тязі;

громадськістю підтримано перейменування на вулицю **Енергодарську** – голосувало 156 громадян, за – 97 голосів, що складає 62,8%.